
I

(Usnesení, doporučení a stanoviska)

STANOVISKA

KOMISE

STANOVISKO KOMISE

ze dne 1. srpna 2008

k plánu zneškodnění radioaktivního odpadu vzniklého v závodu na obohacování uranu Urenco
Capenhurst Ltd ve Velké Británii v souladu s článkem 37 Smlouvy o Euratomu

(pouze anglické znění je závazné)

(2008/C 196/01)

Dne 18. prosince 2007 obdržela Evropská komise od vlády Spojeného království podle článku 37 Smlouvy
o Euratomu všeobecné údaje k plánu na zneškodnění radioaktivního odpadu vzniklého v závodu na oboha-
cování uranu Urenco Capenhurst Ltd.

Na základě těchto údajů a dodatečných informací vyžádaných Komisí dne 15. ledna 2008 a poskytnutých
britskými orgány dne 7. a 8. dubna 2008 a po poradě se skupinou odborníků vypracovala Komise toto
stanovisko:

1. Vzdálenost mezi závodem na obohacování uranu a nejbližším bodem v jiném členském státě, v tomto
případě Irsku, je přibližně 195 km.

2. Při běžném provozu nebude vypouštění kapalných a plynných odpadů příčinou vystavení vlivu záření,
jež by mohlo nepříznivě ovlivnit zdraví obyvatelstva v jiných členských státech.

3. Pevné radioaktivní odpady (hořlavé i nehořlavé) budou za účelem spálení či zneškodnění přepraveny do
schválených zařízení ve Spojeném království. Neradioaktivní pevný odpad či zbytkové materiály, které
jsou v souladu s uvolňovacími úrovněmi, budou vypuštěny z regulativní kontroly ke zneškodnění jako
běžný odpad nebo k opětovnému využití či recyklaci. Výše uvedené kroky se budou řídit kritérii podle
základních bezpečnostních norem (směrnice Rady 96/29/Euratom).

4. V případě neplánovaného uvolnění radioaktivního odpadu následkem havárie typu a rozsahu uvedeného
ve všeobecných údajích by dávky záření obdržené v jiných členských státech neměly nepříznivě ovlivnit
zdraví obyvatel.

Komise tedy zastává stanovisko, že provedení plánu zneškodnění radioaktivního odpadu v jakékoliv formě,
který vznikne v závodu na obohacování uranu Urenco Capenhurst Ltd, a to jak za běžného provozu, tak
v případě havárie typu a rozsahu uvedeného ve všeobecných údajích, nevyústí v radioaktivní zamoření vody,
půdy ani ovzduší jiného členského státu.

2.8.2008 C 196/1Úřední věstník Evropské unieCS


